
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

 

PORTARIA Nº 190/GR/UFFS/2013 

 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso das suas atribuições legais, , considerando 

o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, 

resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função  

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir,  

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos 

legais e regulamentares dos titulares: 
CARGO/ FUNÇÃO Cód. TITULAR SUBSTITUTO DE ATÉ MOTIVO 

DIRETOR DO 

REGISTRO 
ACADEMICO 

CD-4 
ANDRESSA SEBBEN   
SIAPE 1770127 

FRANCISCO 

ANGST 
SIAPE 1769743 

13/03/13 28/03/13 FERIAS 

ASSISTENTE DA PRÓ-
REITORIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E 

INFRAESTRUTURA 

FG-2 
CARLA BERWANGER     

SIAPE 1795516 

VANESSA 
FERREIRA DO 

LAGO    

SIAPE 1778334 

02/01/13 04/01/13 
SERVIÇO 

ELEITORAL 

COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO 

ERECHIM 

CD-4 
DIRCEU BENINCA 

SIAPE 1770872 

LAUCIR GERSON 
BREITKREITZ 

SIAPE 1762234 

01/03/13 08/03/13 FERIAS 

CHEFE DO SERVIÇO 

DE APOIO À 

COMUNICAÇÃO   

FG-5 

KELLY CRISTINA 

DOS REIS      

SIAPE 1765265 

MARCIONIZE ELIS 

BAVARESCO    

SIAPE 1940266 

04/03/13 14/03/13 FERIAS 

ASSISTENTE  DA 
COORDENAÇÃO 

ACADÊMICA   

FG-3 
LUCIMARA 
LEMIECHEK SPASSIN    

SIAPE 1771898 

JAILSON RAMOS     

SIAPE 1955402 
18/03/13 28/03/13 FERIAS 

PRÓ-REITOR DE 

ADMINISTRAÇÃO E 

INFRAESTRUTURA 

CD-3 

PERICLES LUIZ 

BRUSTOLIN   

SIAPE 1685096 

FERNANDA MARA 

PERETTI 

SIAPE 1795529 

25/02/13 11/03/13 FERIAS 

SECRETARIA DO 

GABINETE DO REITOR 
FG-1 

PRISCILA STEFFENS 
ORTH      

SIAPE 1762340 

ROSENEI CELLA 

SIAPE 1848487 
06/03/13 14/03/13 FERIAS 

DIRETORA DE 

GESTÃO DA 

INFORMAÇÃO 

CD-4 

SIGRID KARIN WEISS 

DUTRA       

SIAPE 1156882 

SORAYA ARRUDA 

WALTRICK       

SIAPE 1832474 

04/03/13 11/03/13 
AFASTAMENT
O  DO PAIS 

ASSISTENTE  DA 
COORDENAÇÃO 

ACADÊMICA  

FG-3 
SUELI MARIA 
FLORCZAK ALMEIDA     

SIAPE 1764163 

MIRIAN MELLO      
SIAPE 1879787 

 

14/02/13 24/02/13 FERIAS 

DIRETOR DE 

COMPRAS E 
LICITAÇÕES  DA PRÓ-

REITORIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E 
INFRAESTRUTURA 

CD-4 

THIEGO RIPPEL 

PINHEIRO       
SIAPE 1754652 

THIAGO ANTUNES 

DA SILVA      
SIAPE 1762514 

01/02/13 11/02/13 FERIAS 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 11 de março de 2013. 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


